
 

D.D.G   n.  760 del 25/06/2020 

 

OGGETTO. Impegno e liquidazione fattura n.20261059 del 20/05/2020 di  € 587,74 in favore 

di LeasePlan s.p.a  per “consumo carburante autovetture in noleggio”. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DELL’ENERGIA 

E DEI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA’ 

               DIPARTIMENTO REGIONALE DELL’ENERGIA 

                                                      IL  DIRIGENTE GENERALE 

   ******************  

VISTO       lo Statuto della Regione Siciliana;    

VISTA la Legge Regionale 08/07/1977 n.47 e successive modifiche ed integrazioni;            

VISTA  la Legge Regionale 28/12/1979 n.256, art.7; 

VISTO il D.Lgs n.118 del 23 giugno 2011 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la Legge regionale 12 maggio 2020 n.10 con la quale, è stato approvato il bilancio di 

previsione della Regione Siciliana per il triennio 2020-2022 

VISTA la deliberazione di giunta n.172 del 14 maggio 2020 che approva il Documento 

tecnico di accompagnamento e il bilancio finanziario gestionale; 

VISTO il D.P. Reg.n.707 del 16/02/2018, con il quale il Presidente della Regione Siciliana 

ha conferito l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dell’Energia 

all’Ing.D’Urso Salvatore, giusta delibera della Ginta Regionale n.58 del 13/02/2018; 

VISTO il D.D.G. n.591 del 01/06/2020, con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento 

ha conferito alla Dott.ssa Mara Fais, l’incarico e le funzioni dirigenziali  dell’ Area 

Affari Generali del Dipartimento Energia con decorrenza dal 16 giugno 2020;;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

VISTO il DDG n. 546 del 20/07/2018, vistato dalla ragioneria centrale al n.2 del 27/07/2018, 

con il quale è stato approvato l’ordine diretto di acquisto n.4062540 del 20/12/2017 

alla Lease Plan Italia, assunto al protocollo al n.48018, per il noleggio di n.3 

autovetture “Fiat Nuova Punto Street 1.4 natural Power 70cv 5 porte” del lotto 5 – 

Veicoli a doppia alimentazione benzina/metano di cui al bando autoveicoli in 

noleggio 12 in convenzione Consip, per la durata di n.48 mesi ed impegnate le 

somme occorrenti sul capitlo 254510;  

VISTI i tre verbali di consegna delle autovetture sopra indicate in data 28/06/2018 targate 

FM707ND, FM708ND E FM709ND,  dotate di fuel card per il relativo rifornimento 

di carburante; 

VISTA la nota prot.n.25619 del 09/07/2018 con la quale il Dirigente Generale asegna le 

autovetture targate FM708ND e FM709ND al Distretto Minerario di Caltanissetta 

mentre l’autovettura targata FM707ND rimane a disposizione di questo 

Dipartimento; 

 



VISTI i verbali prot.n.28435 del 26/07/2018 e prot.n.29067 del 31/07/2018 con i quali sono 

state consegnate al Distretto Minerario di Caltanissetta le autovetture targate 

FM708ND e FM709ND; 

VISTO il verbale di consegna prot.n.14088 del 28/03/2019 attestante l’avvenuta consegna 

all’Ing. Capo del Distretto Minerario di Catania, della autovettura Fiat Punto Street 

1400 natural Power targata FM709ND, trasmesso con nota prot.n.14090 del 

28/03/2019; 

VISTO il verbale di consegna prot.n.19923 del 09/05/2019  attestante l’avvenuta consegna 

all’Ing. Capo del Distretto Minerario di Palermo della autovettura Fiat Punto Street 

1400 natural Power targata FM707ND; 

VISTO il verbale di restituzione prot.n.43439 del 17/10/2019 attestante l’avvenuta 

restituzione della autovettura Fiat Punto Street 1400 natural Power targata 

FM707ND, che resta a disposizione del Dipartimento Energia;  

VISTA la nota prot.n.11494 del 11/03/2020 con la quale il Consegnatario del Distretto 

Minerario di Caltanissetta trasmette registro di utilizzo della autovettura targata 

FM708ND con allegati le copie degli scontrini di acquisto carburante nel mese di 

Febbraio 2020 per un importo complessivo di € 123,34; 

VISTA la nota prot.n.19101 del 03/06/20120 con la quale il Consegnatario del Distretto 

Minerario di Caltanissetta trasmette registro di utilizzo della autovettura targata 

FM708ND con allegati le copie degli scontrini di acquisto carburante nel mese di 

Marzo 2020 per un importo complessivo di € 76,79; 

VISTA la nota prot.n.20935 del 18/06/2020 con la quale il consegnatario del Distretto 

Minerario di Catania trasmette i registri di utilizzo della autovettura targata 

FM709ND per i mesi  Febbraio e Marzo 2020 con allegati le copie degli scontrini di 

acquisto carburante  per € 229,36; 

VISTA la nota prot.n.20701 del 17/06/2020 con la quale il Consegnatario di questo 

Dipartimento trasmette il registro di utilizzo della autovettura targata FM707ND per i 

mesi di Febbraio/Marzo 2020 con allegati gli scontrini di acquisto carburante per un 

importo complessivo di € 158,23; 

VISTA la fattura elettronica n.20261059 del 20/05/2020 di € 587,74 della ditta LeasePlan 

Italia spa, accettata al portale Unimatica, relativa all’acquisto di carburate tramite full 

card  per i mesi di febbraio/Aprile 20120 con allegata la distinta dei rifornimenti 

effettuati, esattamente come indicato nei registri di utilizzo delle autovetture, ed 

emessa in regime di scissione dei pagamenti: imponibile 481,75 + IVA 105,99;  

CONSIDERATO quanto sopra esposto, bisogna procedere ad impegnare la somma complessiva di 

€ 587,74 per far fronte alla spesa di cui sopra e successivamente alla sua 

liquidazione;  

ACCERTATA la regolarità della documentazione prodotta di regolare esecuzione che comprova il 

diritto del creditore a seguito del riscontro operato sulla regolarità della forniruea e 

sulla rispondenza della stessa ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini ed alle 

ACCERTATO che i documenti di spesa prodotti sono formalmente e sostanzialmente corretti e 

conformi alla legge, compresa quella di natura fiscale; 

VISTO il Durc On Line prot.n.INAIL_22438850con scadenza di validità il  14/10/2020 con  

la dichiarazione che il soggetto  “Risulta regolare nei confronti di INPS ed INAIL” e 

la dichiatrazione per la tracciabilità dei pagamenti con indicato i dati del conto 

corrente dedicato; 

CONSIDERATO  che la disponibilità del capitolo 254509, sia in termini di competenza che di                 

cassa, risulta sufficiente al pagamento della somma richiesta per quanto sopra 

indicato; 

RITENUTO  pertanto di dovere procedere all’impegno della somma complessiva di € 587,74 e, 

successivamente, entro l’esercizio finanziario in corso, alla relativa liquidazione;  
 

   
 



     

     D E C R E T A 

 

Art.1) Per i motivi descritti in premessa, è impegnata la somma complessiva di € 587,74 

(cinquecentoottantasette/74), in favore della ditta LeasePlan Italia S.p.A. con sede 

legale in Viale Adriano Olivetti 13 Trento   – p.iva: 02615080963” per la liquidazione 

della spesa di cui sopra che graverà sul capitolo 254509 codice siope: U.1.03.01.02.002 

“Spese per l’acquisto di beni di consumo per il funzionamento degli uffici” del bilancio 

passivo della Regione Siciliana -  rubrica 3 del Dipartimento Regionale dell’Energia – 

per  l’esercizio  finanziario 2020. 

Art. 2) L’obbligazione di cui alla fattura n.20261059 del 20/05/2020 della ditta LeasePlan 

Italia spa, è esigibile e quindi liquidabile nell’esercizio finanziario corrente, per cui è 

autorizzata la liquidazione della somma di € 587,74 di cui € 481,75 mediante 

mandato in favore della ditta “LEASE PLAN ITALIA SPA con sede in Trento cod.fisc. 

06496050151” con accredito sul conto corrente bancario IT69G 03069 09492 

000010895135 ed € 105,99 quale imposta, con accredito sul conto corrente IT34E 

02008 04625 000103623296 intestato alla Regione Siciliana 

Art. 3) Il provvedimento è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei 

contenuti sul sito istituzionale, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione 

on-line, ai sensi del D.Lgs. 33/2012 (ex art.18 D.Lgs. 83/2012) 

Art. 4)  Il presente decreto sarà trasmesso per il controllo di competenza alla Ragioneria  

  Centrale presso l’Assessorato Regionale dell’Energia e dei Servizi di pubblica utilità. 

  

 

 Palermo,   

 

 

 

 

 

                                                                                      F.to digitalmente   

 

 

  

IL DIRIGENTE GENERALE 

     (Ing. Salvatore D’Urso) 

25/06/2020


		2020-06-25T12:40:56+0200
	SALVATORE D'URSO




